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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

ایرنا/ وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تولید ۹۹ درصدی 
نیازهای دارویی و ۴۰ درصدی تجهیزات پزشکی کشور در داخل 

ایران خبر داد.
بهرام عین اللهی روز گذشته در مراسم افتتاحیه نشست 
کارشناسان ارشد کشورهای گروه پنج، افزود: باید بتوانیم در 
منطقه بسترهای ارتقای سامت را فراهم کرده و در همه 
کشورهای همسایه همکاری کنیم زیرا رفت وآمدها از مرزها و 
تعامات تجاری ممکن است باعث شود بیماری از کشوری به 

کشور دیگر سرایت کند.

فارس/ وزارت آموزش  و پرورش و شهرداری تهران 
تفاهمنامه همکاری مشترک امضا کردند.

بر اساس این تفاهمنامه متعهد شدند با همکاری 
و مشارکت در طرح ساخت و سرمایه گذاری مسکن 
۲۵ هزار واحد مسکونی در قالب محله الگو در 
اراضی متعلق به وزارت آموزش  و پرورش برای تأمین 
مسکن فرهنگیان، اساتید جوان، اعضای هیأت  علمی 
دانشگاه ها و یاوران علمی دانشگاه های وابسته به 

آموزش  و پرورش اقدام کنند.

ایرنا/ جایزه ملی بنیاد فرهنگی البرز که به نوبل ایرانی شهرت 
دارد امسال به دکتر سید حسین موسوی رئیس اورژانس 

پیش بیمارستانی استان بوشهر رسید.
دکتر حسن ملکی زاده رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: بنیاد 
ملی البرز هر سال در بخش های نخبگان، دانشمندان و پژوهشگران و 

ممتازان علمی کشور را شناسایی و از آنان تجلیل می کند.
برنده این جایزه گفت: رویکرد من برای حضور در این همایش 
ملی، ایجاد انگیزه میان کارکنان اورژانس استان و با نیت وقف 

علم در حوزه خدمات بهداشتی و درمانی بود.

ایرنا/ مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 
تهران از حذف مبلغ سه درصدی قیمت کارشناسی خودرو در 

فرایند نقل و انتقال تاکسی ها خبر داد.
 مهدی وحدت کار گفت: مبلغ ۳ درصدی قیمت کارشناسی 
خودرو پیش از این به طور میانگین مبلغی حدود دو و نیم 
میلیون تومان بود که توسط تاکسیرانان پرداخت می شد 
اما در طرح جدید فقط مبلغ ۷۰۰هزار تومان به عنوان مبلغ 
بهای خدمات منظور شد که از این مبلغ ۷۰ درصد قدرالسهم 
شرکت ها و ۳۰ درصد قدرالسهم سازمان تاکسیرانی خواهد بود.

ایرنا/ شهردار تهران در مراسم 
افتتاح نوزدهمین نمایشگاه گل و 
گیاه تهران گفت: مطابق آمار، ایران 
هفدهمین کشور تولیدکننده گل و 

گیاه است.
علیرضا زاکانی با بیان اینکه یکی 
ایجاد شرایطی  از طرح های ما 
برای عرضه مستقیم گل در تمامی 
معابر شهر است، افزود: ساماندهی 
بازارهای گل و گیاه در دستور کار 
است تا تولیدکنندگان بتوانند در این 
مراکز محصولات خود را عرضه کنند.

 وی ادامه داد: حضور سفرا و 
نمایندگان کشورهای خارجی در 
این نمایشگاه نمایانگر این است 
که ما می توانیم بهترین تعامل را 
با کشورهای دیگر در زمینه گل و 
گیاه داشته  باشیم و رتبه صادراتی 
خود از صد و دهم جهان را بهبود 

. ببخشیم
 شهردار تهران تأکید کرد: موضوع 
توسعه صنعت گل و گیاه از دو منظر 
به طراوت  جدی است؛ نخست 
بخشی شهر و بالابردن کیفیت زندگی 
شهروندان کمک می کند، دوم باعث 
رشد حوزه اقتصادی کشور می شود که 
در این باره در شهرداری تهران تاش 
می کنیم تا به ایجاد بستر انعکاس 
توانمندی های داخلی این صنعت که 
یک نمونه آن برگزاری نمایشگاه گل و 

گیاه است، کمک کنیم.
به  اشاره  با  تهران   شهردار 

دستاوردهای جمهوری اسامی 
ایران در توسعه فضای سبز شهری 
انقاب تعداد  گفت: پیش از 
پارک های شهر تهران ۶۵ عدد بود 
اما این آمار اکنون به ۲ هزار و ۳۸۸ 
پارک رسیده  اگر چه محدودیت 
آبی در تهران داریم با وجود این 
ما به وضع موجود راضی نیستیم و 

می توانیم با بهره گیری از تکنولوژی 
روز دنیا در زمینه آبیاری فضای 
سبز شهر تهران را بیش از قبل 

توسعه دهیم.
 مدیرعامل سازمان بوستان ها 
و فضای سبز شهر تهران گفت: 
خام  از آب  ۱۰۰ درصد  اکنون 
برای آبیاری فضای سبز استفاده 

می شود که تا افق سال ۱۴۱۰ 
بهره گیری ۱۰۰ درصدی از پساب 
تصفیه شده محقق خواهد شد.

 علی محمد مختاری افزود: در 
نوزدهمین دوره این نمایشگاه 
بیش از ۲۵۰ تولید کننده داخلی 
و خارجی حضور دارند این در 
شرایطی است که شهرداری تهران 

مسئولیت مستقیم برای توسعه 
گل و گیاه ندارد اما با هدف 
ارتقای کیفیت زندگی با همکاری 
تولیدکنندگان، فرهنگ گل دوستی 
و گل پروری را در میان شهروندان 
ارتقا می دهد. این نمایشگاه از ۱۶ 
تا ۲۲ اردیبهشت در بوستان گفتگو 

برپا است.

نوزدهمین نمایشگاه گل و گیاه تهران افتتاح شد

ایرنا/ رئیس جمعیت هلال احمر 
مهم ترین اقدامات این سازمان 
کرد. ١۴٠١ را تشریح  در سال 
پیرحسین کولیوند، در نشست 
خبری با اشاره به یکصد و یکمین 
سالگرد تأسیس هلال احمر ایران 
گفت: در هفته جاری که هفته 
هلال احمر است برنامه های 
متنوعی داریم از جمله برگزاری 
اردوهای مختلف و توسعه تیم 

های سحر ضمن اینکه موضوع 
بیمه امدادگران این جمعیت نیز 
عملیاتی شد.وی گفت: در چهار 
ماه پایان سال گذشته، ٧٠٠ هزار 
نفر به جمعیت داوطلب جوان این 
سازمان اضافه شد.همچنین انعقاد 
٢٠ تفاهمنامه با کشورهای مختلف 
از جمله روسیه، خدمات رسانی های 
بین المللی در مراسم پیاده روی 
اربعین و حج، شفاف سازی مالی 

و مبارزه با فساد نیز از اقدامات 
حائز اهمیت است.وی اضافه 
کرد: ایجاد و راه اندازی مرکز 
 ، آمبولانس ها نوسازی  داده، 
هوشمندسازی خدمات، توسعه 
آموزش های خصوصی و عمومی، 
ایجاد و توسعه مرکز شبیه سازی 
مخاطرات با ارائه فعالیت های 
بین المللی نیز در دستور کار قرار 

گرفته است.

 خدمات جدید دولت
برای مادران شاغل

فارس/ مدیرکل امور اجتماعی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بازنگری 
در موضوع مراکز نگهداری فرزندان 
مادران شاغل خبر داد.هادی بهداد، 
اظهار کرد: بر اساس قانون کارفرمایان 
مکلفند به مادران شیرده تا پایان 

۲سالگی به ازای هر ۳ ساعت نیم ساعت فرصت شیر دادن بدهند.همچنین با توجه به تعداد 
فرزندان کارگرها و گروه سنی آن ها، مراکزی مانند شیرخوارگاه و یا مهد کودک را در نزدیکی 
محل کار تأسیس و ایجاد کنند. وی گفت: با توجه به آیین نامه مصوب هیأت دولت در دهه ۷۰ 
موضوع مراکز نگهداری در ماده ۷۸ را بازنگری و پیش نویس اولیه آن را در اواخر سال گذشته 
آماده کردیم، بزودی این طرح را برای طی مراحل تصویب در هیأت دولت ارائه خواهیم داد.

 راه اندازی نرم افزار
»کیف پول شهروندی«

فارس/ مدیرکل حوزه شهردار تهران 
از راه اندازی نرم افزار کیف پول 
شهروندی در آینده نزدیک خبر داد. 
محمدعلی نژاد گفت: با راه اندازی 
این نرم افزار شهروندان می توانند 
بلیت مترو، اتوبوس، تاکسی و دیگر 

امکانات شهری را خریداری کرده و استفاده کنند.
وی با بیان اینکه مهم ترین اولویت سال جاری مدیریت شهری، موضوع »حمل ونقل عمومی« 
است، افزود: برای آنکه بخشی از ترافیک ابتدای مهرماه به مناسبت سال تحصیلی جدید 
مدیریت شود، باید تاش کرد بنابراین یکی از برنامه های ما تشدید نظارت ها بر خطوط بی آرتی 
برای جلوگیری از تردد رانندگان متخلف و اختصاص فضای بیشتر به حمل ونقل عمومی است.

 قالیباف: اولویت سیاست خارجی ما
ارتباط با همسایگان است

رئیس مجلس شورای اسامی در دیدار با رئیس مجلس 
ازبکستان بر همکاری های پارلمانی دو کشور تأکید کرد و 
گفت: اولویت سیاست خارجی مجلس شورای اسامی 
ارتباطات با کشورهای همسایه و منطقه بویژه کشورهای 

اسامی است.
به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسامی روز گذشته در نشست خبری مشترک با 
نورالدین جان اسماعیل افُ همتای ازبکستانی خود، از سفر 
رئیس جمهور ازبکستان در ماه آینده به کشورمان خبرداد و 
افزود: یکی از محورهای جدی ما تعامات و توسعه روابط 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در بخش های مختلف با 

کشورهای حوزه آسیای مرکزی است.
قالیباف با بیان اینکه فرصت های بسیار خوبی برای 
همکاری بین ایران و ازبکستان مهیاست، خاطرنشان کرد: 
در این جلسه بر همکاری های پارلمانی بین دو کشور تأکید 
شد که البته این همکاری ها منوط به تصویب قراردادها و 
توافقات با سرعت بیشتری در پارلمان های دو کشور است.

 وحیدی: وزارت کشور در حال مهیا شدن
برای انتخابات ۱۴۰۲ است

وزیر کشور با اعام اینکه برگزاری جلسات آمادگی اجرایی 
برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در سال جاری در 
استان ها آغاز شده است، گفت: ستاد انتخابات کشور در 

حال مهیا شدن برای این حرکت ملی است.
به گزارش ایرنا، »احمد وحیدی«، درباره فعالیت های ستاد 
انتخاباتی وزارت کشور برای این انتخابات گفت: فعالیت اجرایی 
این نهاد از اسفند سال گذشته آغاز شده و جلسات با استان ها 
در حال انجام است. این وزارتخانه موظف به فراهم سازی 

تمهیدات لازم برای برگزاری انتخابات در کشور است.

دولت 55 درصد افزایش هزینه چاپ 
کتاب های درسی را تقبل کرد

دبیر هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی گفت: با توجه 
به گزارش هایی که درباره افزایش قیمت  کتاب های 
درسی در سال تحصیلی آینده وجود داشت، دولت ۵۵ 
درصد افزایش هزینه چاپ کتاب های درسی را تقبل کرد.

به گزارش فارس، احمد حبیب نژاد اظهار کرد: افزایش 
قیمت کتاب های درسی در سال تحصیلی آینده با 
دستور رئیس جمهور به ۳۰ درصد محدود شد. این در 
حالی است که در پی افزایش قیمت کاغذ، هزینه چاپ 
کتاب های درسی دانش آموزان پایه های اول تا دوازدهم 
در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ نزدیک به ۸۵ درصد نسبت 

به سال تحصیلی قبل افزایش یافته است.
به گزارش فارس، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور، به تازگی به سازمان برنامه  و بودجه و وزارت 
آموزش  و پرورش دستور داده بود، تأمین رایگان یا 
یارانه ای کتاب درسی برای دانش آموزان دهک های پایین 

درآمدی را »با جدیت« پیگیری کنند.

 تجهیز ناوشکن های نیروی دریایی ارتش
به موشک  کروز ابومهدی

فرمانده نیروی دریایی ارتش از تجهیز ناوشکن های این 
نیرو به موشک های کروز ابومهدی خبر داد.به گزارش 
فارس، دریادار شهرام ایرانی گفت: این ناوشکن مجهز 
به موشک های کروز ابومهدی بزودی رونمایی می شود. 
این موشک می تواند در محیط جنگ الکترونیک وظیفه 
خود را اجرا کند و آزمایش های آن نیز انجام شده است.

آمادگی ایران 
برای همکاری 
با کشورهای 
منطقه در 
حوزه دارو

تفاهمنامه ای  
برای ساخت 
مسکن 
فرهنگیان 

اهدای جایزه 
 نوبل ایرانی
به یک پزشک

کاهش هزینه 
نقل و انتقال 
تاکسی ها

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد

افزایش ٧٠٠ هزار نفری جمعیت داوطلب هلال احمر


